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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

شرق-این روزنامه مدعى شد : وقتى محمود  •
ــيــروز انتخابات  ــژاد در ســال 84 پ ــدی ن ــم اح
ریاست جمهوری شد، گویا از عارف به طور جدی 
درخواست کرد معاون اول دولتش باشد. عارف 
در این زمينه گفته بود: »خيلى جدی به این مسئله 
]معاون اولى[ اعتقاد داشتند؛ البته باید بگویم 
ایشان را بسيار خوب مى شناختم ولى باید بگویم 
کنار کشيدنم سياسى نبود بلکه به این دليل بود 
که من اهل اجماع و مشورت و خرد جمعى هستم 
اما آقای احمدی نژاد به هيچ وجه به این مسائل 
پایبند نبود و بيش از هر چيزی به نظر شخصى 

شان اعتقاد داشتند.
هفت صبح- با توجه به نزدیک شدن به فصل  •

مدارس، این روزنامه در گزارشى به شهریه های 
نجومى برخى مدارس پرداخت. مدارسى که با 
نگاه شخصى سازی تدریس از هر دانش آموز 28 

ميليون تومان مى گيرند.
کیهان- این روزنامه انتقادات عليه طرح جدید  •

مجلس در خصوص شبکه های اجتماعى خارجى 
عليه  اصلاحات  مدعيان  جنجال  و  »هياهو  را 

قانونمندسازی فضای مجازی« توصيف کرد.
اعتماد- این روزنامه در گزارشى مفصل با  •

ــتِ مصائب بــى ســابــقــه« نوشت:  ــ عــنــوان »دول
»دولت دوازدهم را باید دولت مصائب بى سابقه 
ناميد. نه از آن جهت که هيچ قصوری متوجه 
رئيس جمهوری و کابينه نيست بلکه از این روی 
که احتمالا تنها در دوران 8 ساله جنگ فشار به 
جامعه تا این حد بوده بنابراین احتمالا این رنج 
روانى و اقتصادی را که به ظاهر در دوران صلح 

متحمل مى شوند، مشدد مى کند.«

خبر

تابناک نوشت : »محمدجواد کوليوند« معاون  •
پارلمانى وزیر کشور دربــاره به جریان افتادن 
طرح استيضاح وزیــر کشور در مجلس  اظهار 
کــرد: طبق اطــلاعــات ما ایــن موضوع از سوی 
برخى نمایندگان مجلس طرح شده است. وی 
افزود: این طرح هم اکنون در مرحله جمع آوری 
امضاست و به هيئت رئيسه ارسال نشده است. 
طرح این استيضاح درباره حوادث آبان ماه سال 

گذشته و ماجرای بنزین بوده است.
تابناک نوشت : صفحه تویيتر ژورنال ایرانيان  •

کانادا در یک رشته تویيت به نقل از روزنامه گلوب 
اند ميل کانادا نوشت:  یک پروژه آپارتمان سازی 
شکست خورده در بخش شرقى تورنتو باعث شده 
است که اختلاف چند ميليون دلاری بين پسران 
خاوری و خانواده سرمایه گذار عربستانى فاش 
شود. در قلب این پرونده خشایار خــاوری قرار 
دارد. طبق گزارش ها، خشایار خاوری و برادرش 
اردوان در سال 201۷ بابت یک معامله تجميع 
زمين که در محله یورک شرقى تورنتو قرار دارد، 
سلسله وام هایى با نرخ بهره بالا دریافت کرده 
اند و به صورت مستمر اقساط مربوط به وام ها را 
پرداخت نکرده اند. شرکت وام دهنده به این پروژه 

اکنون بيش از هشت ميليون دلار طلبکار است.
راه دانا نوشت : سليمانى وزیر ارتباطات دولت  •

نهم با بيان این که راه اندازی شبکه ملى اطلاعات 
تنها در اراده رئيس جمهور است، اظهار کرد: اگر 
رئيس جمهور اراده کند ظرف چند ماه مى تواند 

این شبکه را راه اندازی کند. 

ویژه های خراسان  

هشدار درباره سخت گیری غیرقانونی 
مدیران بابت قراردادهای دولتی

یک نهاد نظارتى با ارسال نامه جدیدی خطاب به 
تعدادی از مدیران دستگاه های دولتى به آن ها 
متذکر شده با توجه به تصميم سال 94 هيئت وزیران 
پيش پرداخت معاملات دولتى به ميزان حداقل 15 
و حداکثر 25 درصد مبلغ اوليه پيمان تعيين شده 
است، در تمامى قراردادهای منعقد  شده که فرایند 
ارجاع کار آن ها پس از تاریخ ابلاغ تصميم کابينه وقت 
بوده، امکان درج موضوع »عدم تعلق پيش پرداخت« 
مــورد تایيد نبوده و مدیران دولتى مجاز به نقض 

تصميمات دولت در این خصوص نيستند.

آژانس: دسترسی به2 مکان مورد 
مناقشه در ایران به زودی ایجاد می شود 

مدیر کل آژانس انرژی اتمى با اشاره به تفاهم نامه 
شکل گرفته ميان ایران و آژانس، اعلام کرد تاریخ 
دسترسى به دو مکان مورد مناقشه را افشا نمى 
کنيم.به گزارش  فارس، »رافائل گروسى« در بدو 
ورود به وین و پس از دو روز مذاکره با مقامات سازمان 
انــرژی اتمى کشورمان که به بيانيه ای مشترک 
انجاميد، در پاسخ به این که از زمان دسترسى آژانس 
به این مکان ها سوال شده بود، تصریح کرد: زمان 
دسترسى، از آن دست اطلاعاتى است که آژانس 
عموما آن ها را افشا نمى کند اما این دسترسى در 
آینده بسيار نزدیک ميسر خواهد شد. وی همچنين 
درباره این سوال که از چه طریقى این دسترسى 
ــرد: »در این  ــرای آژانـــس حاصل شــد، اظهار ک ب
خصوص هيچ ترفند خارق العاده ای وجود نداشته 
و دست یابى به این دسترسى ها نتيجه گفت وگوی 
سيستماتيک بوده است.« اجازه دسترسى به این 
دو مکان پس از آن به آژانس داده شد که این نهاد 
پذیرفت دیگر سوال جدیدی دربــاره اسناد مورد 

ادعایش نخواهد داشت.

هادی محمدی – شاید حرف درست را کامالا 
هریس نامزد معاون اولى ریاست جمهوری 
آینده از حزب دموکرات گفت که “فکر مى کنم 
منصفانه است بگویيم رویکرد “اول آمریکا” به 
آمریکای تنها تبدیل شده است”. حالا بعد از 
سه شکست متوالى در یک ماه، مایک پمپئو 
وزیر خارجه آمریکا که باز هم برای جمع کردن 
رای و نظر دیگران به دوره گردی در منطقه 
روی آورده در تویيتى نوشته اســت : »هفته 
گذشته، بعد از ناکام ماندن شــورای امنيت 
در عمل به مأموریت خود برای حفظ صلح و 
امنيت بين المللى، آمریکا فرایند 30 روزه ای 
را برای بازگرداندن تقریباً تمامى تحریم های 
سازمان ملل عليه ایران کليد زد. این تحریم ها 
به صورت خودکار از نيمه شب 20 سپتامبر 
به وقت گرینویچ بازخواهند گشت.«اما این 
تویيت با واکنش ظریف روبــه رو شد و او هم 
به کنایه نوشت : »پس از آن که ]تلاش های[ 
ایالت متحده آمریکا سه مرتبه از سوی شورای 
امنيت رد شــد، ایــن کشور اکنون تهدید به 
»تحریم هر شخص و هر موجودیتى که بين 
آمریکا« و»اسنپ بک آن«فاصله ایجاد کند، 
کرده است. روشن است که آن ها ]دولتمردان 
آمریکا[  نه فهمى نسبت به »حقوق« دارند و نه 
از ملل متحد چيزی مى دانند.شاید این یک 
مثال برای آن ها روشن کند: شما سال 2018 
از برجام طلاق گرفتيد. قرار داشتن نام شما در 
سند ازدواج بى معناست.«از سوی دیگر مجيد 
تخت روانچى سفير و نماینده دایم جمهوری 
اسلامى ایران در سازمان ملل نيز با بيان این که 
آمریکا عمدا به غلط قطعنامه 2231 را تفسير 
و اعضای سازمان ملل را به دليل ایستادگى در 
مقابل زورگویى تهدید مى کند، درخصوص در 

خطر بودن اقتدار شورای امنيت هشدار داد. 
در آن سوی اقيانوس اطلس نيز یک سخنگوی 
اتحادیه اروپـــا گفت ایــن اتحادیه بــه توافق 
هسته ای با ایران پایبند است. »پيتر استانو« 
افزود: »توافق هسته ای ایران که به اتفاق آرا به 
تأیيد شورای امنيت رسيده جزو عناصر کليدی 
معماری منع اشاعه هسته ای در جهان است 

و به امنيت منطقه، اروپا و فراسوی آن کمک 
مى کند و اتحادیه اروپا به اجرای برجام متعهد 
باقى مى ماند.«در همين حال وانگ یى وزیر 
امور خارجه چين در دیدار با ژان ایو لودریان 
همتای فرانسوی اش، بر حفاظت از  نتایج 
بــزرگ توافق های بين المللى و دیپلماسى 
چندجانبه مانند توافق هسته ای ایران  تاکيد 
کرد .این در حالى است که نتانياهو از اقدامات 

ضد ایرانى اخير ترامپ قدردانى کرد .

روایت دیپلمات اروپایی  و نشست روز 	 
سه شنبه کمیسیون برجام 

همچنين در حالى که ترسيم وضعيت پس 
ــزرگ تبدیل  از 20سپتامبر بــه یــک ابــهــام ب
شده و با توجه به بى نظير بــودن این اتفاق ، 
پيش بينى آینده سخت است ، یک دیپلمات 
اروپایى در روایتى از مذاکرات انگليس، آلمان 
و فرانسه با دولــت »دونــالــد تــرامــپ«، دربــاره 
سناریوهای پس از بازگشت مفروض تحریم ها 
عليه ایران گفته است: »مقام های آمریکایى 
ظاهراً هيچ اهميتى برای حالتى که ایران به 
محدودیت های هسته ای پایبند نباشد، قائل 
نيستند.«ما به آن ها مى گویيم این که شما در 
بازگرداندن تحریم ها عليه ایران موفق شوید، 
هيچ اهميتى نخواهد داشت چون روسيه و 
چين آن را نادیده خواهند گرفت و شما در 
نهایت با وضعيت فروش سلاح به ایران از یک 
طرف و گام های هسته ای این کشور از طرف 
دیگر مواجه مى شوید.«وی درباره پاسخ آمریکا 
گفت:مى گویند »این موارد حالت های فرضى 
هستند و ما کاری به موارد فرضى نداریم.«با 
وجود همه مخالفت های حداکثری با آمریکا ، 
این کشور همچنان بر ادامه مسير غيرمنطقى 
خود اصــرار دارد و حالا باید دید در نشست 
کميسيون مشترک برجام که قرار است فردا 
در وین با حضور عباس عراقچى از ایران و هلگا 
اشميد معاون مسئول سياست خارجى اتحادیه 
ــا برگزار شــود، دولــت های طرف برجام  اروپ
برنامه ای برای مقابله با این فشارها و رفتارهای 

خلاف دارند یا خير .

 ضرب الاجل خیالی
 برای بازگشت تحریم ها ! 

آمریکا پس از شکست در اجرای مکانيسم ماشه و تحریم 
تسليحاتى، به طور یک جانبه از بازگرداندن تحریم ها در 30 

شهریور سخن گفت، واکنش ها و چشم انداز این ماجرا چيست؟ 

  تقلای جدید کاخ سفید برای دستبرد 
به  1/7میلیارد دلار اموال ایران 

ــرای  ــار آمــریــکــا ب ــک ــس از گستاخى آش پ
دســت انــدازی به امــوال بلوکه شده ایران 
در کشور آلمان، بانک مرکزی جمهوری 
ــه شکایت  ــش ب ــن ــران در واک ــ ــى ای ــلام اس
برخى شکات آمریکایى در نيویورک برای 
دستيابى به دارایى بانک مرکزی در اروپا 
تاکيد کرد پيگيری های حقوقى لازم برای 
آزادســازی وجوه یاد شده که بيش از 1/۷ 
ميليارد دلار بوده و نزد موسسه کليراستریم 
لوکزامبورگ است، در دست اقدام است. 
اعلام  مرکزی  بانک  تسنيم،  گـــزارش  به 
کرد: »آمریکایى ها باتوجه به شکست های 
چندباره حقوقى در لوکزامبورگ، با طرح 
دادخــواســت نــزد دادگــاه هــای آمریکا، در 
تلاش برای الــزام موسسه »کليراستریم« 
آمریکا  به  ــوه  وج انتقال  به  لوکزامبورگ 
هستند اما همچنان پيگيری های حقوقى 
جدی برای مقابله با این امر و نيز آزادسازی 
وجوه یاد شده که بالغ بر 1.۷ ميليارد دلار 
اســت در جــریــان اســـت.« مــعــاون حقوقى 
بانک مرکزی درخصوص اخبار انتشار یافته 
مبنى بر شکایت برخى شکات آمریکایى در 
نيویورک برای دستيابى به دارایى این بانک 
در بورس آلمان گفت: »این موضوع مربوط 
به اوراق بــهــادار متعلق به بانک مرکزی 
ایران است که نزد موسسه »کليراستریم« 
در لوکزامبورگ باقى مانده و ارتباطى به 
کشور آلمان ندارد.« طيبى فرد با بيان این 
که تاکنون آمریکایى ها اقدامات قضایى 
متعددی را به منظور توقيف این وجوه در 
لوکزامبورگ انجام داده اند، تصریح کرد: 
»با اقدامات و پيگيری های حقوقى متقابل 
ایران که طى چند سال اخير با هماهنگى 
ریاست  بين المللى  حقوقى  ــور  ام مرکز 
جمهوری انجام شده، آمریکایى ها موفق به 

توقيف و مصادره آن نشده اند«. وی در ادامه 
ــادآور شد: »هم اکنون نيز خواهان های  ی
ــه بـــه شــکــســت هــای  ــوج ــى بـــا ت ــای ــک ــری آم
چندباره حقوقى در لوکزامبورگ، با طرح 
دادخــواســت نــزد دادگــاه هــای آمریکا، در 
تلاش برای دریافت دستوربه منظور الزام 
لــوکــزامــبــورگ  »کليراستریم«  موسسه 
ــه آمــریــکــا هستند که  ــوه ب ــه انــتــقــال وجـ ب
پيگيری های حقوقى جدی بــرای مقابله 
 با این اقدامات نيز در دست انجام است.« 

توضيح  در  مرکزی  بانک  حقوقى  معاون 
علت شکست آمریکایى ها در دادگاه های 
لوکزامبورگ گفت: »علت اصلى شکست 
آمریکایى ها در دادگاه های لوکزامبورگ 
و سایر پرونده های مفتوحه در دادگاه های 
اروپـــا، تــوجــه بــه استقلال دارایـــى بانک 
مرکزی از دولت و پيروی از قاعده حقوقى 
بين المللى مصونيت قضایى اموال و دارایى 
بانک مرکزی ایــران از اقدامات قضایى و 
اجرایى بوده و این امر در رأی دادگاه های 
یاد شده مورد تصریح قرار گرفته است.« وی 
همچنين خاطر نشان کرد: »بانک مرکزی 
پيگيری های حقوقى لازم برای آزادسازی 
وجوه یاد شده را که بيش از 1.۷ ميليارد 

دلار است در دست اقدام دارد.«


